Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7»

с. Варениковское Степновского муниципального округа

Ставропольского края

Приказ

     25 марта  2022г.                        с. Варениковское                              № 25

О назначении ответственного

за проведение независимой оценки

качества

В соответствии с частью 5 статьи 95 Федерального закона от 29.12.2012

г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом

Минпросвещения России от 13 марта 2019 г. № 114 «Об утверждении

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями»,

методическими рекомендациями разработанными в соответствии с Единым

порядком расчета показателей и с учетом особенностей оказания

образовательных услуг организациями, осуществляющими образовательную

деятельность по основным общеобразовательным программам,

образовательным программам среднего профессионального образования,

основным  программам профессионального обучения, дополнительным

общеобразовательным программам утвержденными 2022г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить    ответственным за проведение независимой оценки качества

образовательной деятельности школы заместителя директора по УВР

Дьякову Лидию Алексеевну.

2. Ответственному лицу Дьяковой Л.А.:

2.1. Обеспечить открытость и доступность всесторонней информации

для осуществления независимой оценки качества образования.

2.2. По результатам участия и процедурах независимой оценки

качества образовательной  деятельности разрабатывать, согласовывать с

органами государственно-общественного управления образовательного

учреждения  и утверждать планы по улучшению качества работы

образовательного учреждения.

2.3. Использовать результаты независимой оценки качества

образовательной деятельности  для решения задач, отраженных в основной

образовательной программе (программах) образовательного учреждения, а

также с целью повышения эффективности деятельности, достижения

результатов освоения образовательных программ, соответствующих

требованиям федеральных государственных образовательных стандартов.

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о.директора МОУ СОШ №7                Н.Ю.Гончаренко